
UCHWAŁA NR 252/XLIII/18
RADY GMINY GRAJEWO

z dnia 9 listopada 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) w związku z art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3, art. 238 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną e-mailem przez Pana Gniewomira Niebrzydowskiego 
w dniu 18 października 2018 r. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku na działalność Wójta 
Gminy Grajewo w sprawie utrzymania dróg gminnych Nr 103320B i 142554B (data wpływu do Urzędu Gminy 
Grajewo: 23 październik 2018 r.) z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Białymstoku i skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Dąbrowski
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Załącznik do uchwały Nr 252/XLIII/18

Rady Gminy Grajewo

z dnia 9 listopada 2018 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy Grajewo uznaje za bezzasadną skargę wniesioną e-mailem przez Pana Gniewomira 
Niebrzydowskiego w dniu 18 października 2018 r. do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
na działalność Wójta Gminy Grajewo w sprawie utrzymania dróg gminnych Nr 103320B i 142554B (data 
wplywu skargi do Urzędu Gminy Grajewo: 23 października 2018 r.).

Przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Grajewo postępowanie wyjaśniające w wyniku 
wniesienia skargi pozwoliło na ustalenie następującego stanu faktycznego:

Na terenie gminy Grajewo znajduje się znaczna liczba dróg stanowiących własność gminy, w tym 
224,5 km dróg lokalnych i dojazdowych, z tego 62 km o nawierzchni żwirowej. Z wyjaśnień zarządzającego 
drogami wynika, że stan dróg jest na bieżąco monitorowany i w zależności od potrzeb są wykonywane 
konieczne prace związane z właściwym utrzymaniem dróg. Są również wykonywane planowane remonty 
i naprawy dróg oraz prace utrzymaniowe.

Wskazane przez skarżącego drogi Nr 103320B oraz 142554B posiadają nawierzchnię żwirową. 
Przebiegają przez złożoną topografię terenu. Przed skrzyżowaniem omawianych dróg, na drodze 
Nr 103320B jest łuk wraz ze wzniesieniem terenu.

Skarżący Pan Gniewomir Niebrzydowski wskazuje, iż przyczyną kolizji drogowej, która miała miejsce 
w dniu 2 września 2018 r. z jego udziałem jest fakt, że skrzyżowanie dróg Nr 103320B oraz 142554B było 
zarośnięte krzakami i na skutek ograniczonej widoczności doszło do zderzenia dwóch samochodów 
osobowych.

Zgodnie z art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068) zarządca dróg corocznie prowadzi prace związane z utrzymaniem zieleni przydrożnej, w tym 
wycinaniem drzew i krzewów. Na przedmiotowych drogach również były przeprowadzone wiosną 2018 r. 
prace związane z przycinką drzew i krzewów. Większość krzewów rośnie poza pasem drogowym.

Należy jednak zauważyć, że art. 3 ust. 1, art. 19 ust. 1 oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1260 t.j.) wyraźnie określa obowiązki kierującego 
pojazdem. Uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się na drodze są obowiązani zachować szczególną 
ostrożność, unikać wszelkiego działania, które mogłoby spowodować zagrożenie bezpieczeństwa lub 
porządku ruchu drogowego.  Kierujący pojazdem jest obowiązany jechać z prędkością zapewniającą 
panowanie nad pojazdem, z uwzględnieniem warunków, w jakich ruch się odbywa, a w szczególności: 
rzeźby terenu, stanu i widoczności drogi, stanu i ładunku pojazdu, warunków atmosferycznych i natężenia 
ruchu. Kierujący pojazdem może zmienić kierunek jazdy lub zajmowany pas ruchu tylko z zachowaniem 
szczególnej ostrożności. Drogi gminne Nr 103320B /szer. 6 m./ oraz 142554B /szer. 5 m./, na których miała 
miejsce kolizja posiadają nawierzchnię szutrową, stąd dodatkowo należy zachować szczególną ostrożność. 
Zresztą Panu Gniewomirowi Niebrzydowskiemu jako mieszkańcowi wsi Uścianki znana jest topografia 
terenu.

Żaden z pracowników Gminy Grajewo nie był świadkiem kolizji. Nie została również 
wezwana Policja. Ze złożonego oświadczenia przez Pana Gniewomira Niebrzydowskiego wobec 
poszkodowanego uczestnika kolizji drogowej jednoznacznie wynika, że to Pan Gniewomir Niebrzydowski 
był sprawcą kolizji drogowej.

Gmina Grajewo zgłosiła szkodę do ubezpieczyciela dnia 10 września 2018 r., Nr szkody: 
PL2018091001500, o czym poinformowano Pana Gniewomira Niebrzydowskiego dnia 11.09.2018 r. 
Ubezpieczyciel odmówił przyznania odszkodowania Panu Gniewomirowi Niebrzydowskiemu wskazując, iż 
przysługuje mu ewentualnie droga sądowa do dochodzenia roszczeń.

W świetle powyższego należy uznać, że Wójt Gminy Grajewo wypełnia swoje obowiązki 
zgodnie z art. 20 pkt 16 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068). Zarzuty zgłaszane przez Pana Gniewomira Niebrzydowskiego na pracę Wójta Gminy 
nie zasługują na uwzględnienie, jako nieznajdujące potwierdzenia w rzeczywistości.
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Pouczenie

Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2096) niniejszym informuje się, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Dąbrowski
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